
~ ~di~ ~ (Provincia di Cosenza) 

AREA SEGRETERIA/AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE N. 21 

P.zza R. Trento 
87062 CARIATI (CS) 

Tel. 0983. 9402212/ 213 
Fax: 0983.968248 

Dee: protocollo. cariat@asmepec.it 

DEl 15/03/2019 

OGGETTO: Proc. N.2382/2017 - Causa Comune Cariati! Pugliese Ernesto. 
LIQUIDAZIONE ACCONTO AW. Domenico FORCINITI. 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 12 del 28/02/2019 ad oggetto: AREA SEGRETERIA AA.GG. NOMINA TITOLARE DI 
P.O., inerente la nomina dello scrivente, quale Responsabile dell'AREA SEGRETERIA AA.GG.; 
PREMESSO che, con Delibera di Giunta Municipale n. 143 del 29/09/2017 avente ad oggetto "Atto citazione notificato 
dall'Aw. Vincenzo Arcangelo - Nomina legale di fiducia del Comune" con la quale è stato nominato l'Aw. Domenico 
Forciniti per resistere in giudizio dinanzi al Tribunale di Castrovillari nella causa Pugliese Ernesto/Comune di Cariati ed 
è assegnata a questo Ufficio la somma complessiva di i. 1.200,00; 
VISTA la nota trasmessa a mezzo pec in data 04/12/2018 e pervenuta al protocollo di questo Comune in data 
04/12/2018 al n.15723, con la quale comunica la non accettazione da parte del Sig. Pugliese Ernesto, della procedura 
di negoziazione assistita e nella stessa chiede il pagamento delle competenze professionali; 
CHE nella Stessa Deliberazione di G.M. n.143 del 29/09/2017 è stata assegnata e impegnata la somma di 
(.1.200,00, da erogare al predetto professionista, per l'intero procedimento; 
VISTA la fattura elettronica n.2 del 29/01/2019 dell'importo complessivo di i .634,40, quale acconto, trasmessa 
dall'Aw. FORC/NITI Domenico e acquisita al protocollo di questo Comune in data 18/02/2019 al n.2191 
dettagliata per come segue: 

• (. 500,00 (competenze legali); 

• (. 20,00 (4% per Cassa previdenziale CAP); 

• i. 114,40 (22% per IVA); 
i. 634,40 (Totale in acconto da liquidare) 

CHE, necessita pertanto liquidare, per come concordato, allegale nominato dall'ente, la fattura elettronica 
n.2 del 29/01/2019 dell'importo complessivo di (.634,40, per come sopra specificata; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D. Lgvo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

LIQUIDARE in favore dell'Avv. FORCINITI Domenico, con studio legale in Cariati alla Via E.R. Faggiano n.27-
P. IVA N. 2624650780, quale acconto, la somma complessiva di (.634,40, giusta fattura n.2/2019 quale 
acconto per il giudizio in premessa specificato, mediante accredito sul CCB IBAN: 

DARE AnO che sulla spesa di ( .1.200,00 impegnata con Delibera di G.M.n.143/2017,Capitolo bilancio 
138/01, Imp. n.631, E.F. anno 2017, dopo la presente liquidazione, rimane disponibile la somma di 

(.565,60, per il saldo finale; 
TRASMETTERE copia della presente, all'Area Finanziaria, per quanto di propria competenza e,p.c. all'Assessore al 
Contenzioso; 
DISPORRE, la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio- on line. 

1J~~~O~N;:ABILE AREA S RUSSO) 

A
LB

O
 O

N
LI

N
E




